民建中央关于开展纪念改革开放40周年
征文活动的通知
[bookmark: _GoBack]民建中办发字﹝2018﹞105号
民建各省、自治区、直辖市委员会：
今年是我国改革开放40周年。1978年，中共十一届三中全会开启了中国改革开放的历史新时期。40年来，沿着不断开拓的中国特色社会主义道路，我国社会主义现代化建设取得了举世瞩目的伟大成就，中国共产党领导的多党合作和政治协商制度获得了蓬勃发展。实践证明，改革开放是中国共产党在新的历史条件下领导人民进行的新的伟大革命，是决定当代中国命运的关键抉择。在新时代，改革开放依然是坚持和发展中国特色社会主义的必由之路，依然是当代中国发展进步的活力之源、动力之源。以习近平总书记为核心的中共中央高举改革开放旗帜，作出全面深化改革的重大决策，对全面深化改革做出整体设计与科学谋划，坚持和完善中国特色社会主义制度，不断推进国家治理体系和治理能力现代化。40年来，本会坚持把中共的路线方针政策与自身的实际紧密结合，充分发挥参政党作用，为推进我国社会主义现代化建设，为坚持和发展中国共产党领导的多党合作和政治协商制度，作出了重要贡献。
为深入学习贯彻中共十九大精神，回顾和总结民建在改革开放伟大进程中取得的丰硕成果，引领广大会员毫不动摇坚持中国共产党领导，坚定走中国特色社会主义政治发展道路，坚持好、发展好、完善好我国新型政党制度，会中央决定开展纪念改革开放40周年征文活动。现将具体事宜通知如下：
一、征文要求
1、征文对象为民建会员和会务工作者，截稿日期为10月31日。
2、征文内容要反映改革开放对我国经济社会发展产生的积极而深刻的影响，反映会的各级组织为推进改革开放积极献计出力的成就和经验，反映广大会员在改革开放中立足本职、建功立业的典型事迹和精神风貌。
3、文体不限，要求原创并未曾公开发表。观点明确，主题突出，逻辑清晰，语言流畅。字数以不超过3000字为宜。
二、征文组织和征集办法
1、各省级组织要高度重视，认真部署落实，广泛发动会员参与，积极推荐高质量的稿件。
2、请于截稿前将本省级组织的征文电子版统一发至会中央宣传部邮箱。
3、征文电子版可随时发送至会中央网站和《民讯》杂志社邮箱，网站和《民讯》将根据稿件情况及时选登。邮件标明“纪念改革开放40周年征文”，并注明作者姓名、单位、职务、联系方式。
三、征文评审及奖励
会中央届时将组织对征文进行评审，评选出优秀作品奖若干名，优秀组织奖若干名，并给予奖励。
四、联系方式
宣传部联系人：陶晓琼，电话：010-85698250，邮箱：xchb@cndca.org.cn。
网站联系人：范可新，电话：010-85698215，邮箱： webmaster@cndca.org.cn。
《民讯》联系人：王玮，电话：010-85698212，邮箱：mx@cndca.org.cn。

—2—

—3—